Recolta din ăst-an încă nu
promite mult.

Ştiri din România. Ministerul de
interne a aprobat ca marcă a oraşului
Tulcea efigia monumentului comemora
tiv al anexării Dobrogei, ridicat pe col
nicul »Hora«.

— Societatea »Transilvania« pu
blică concurs, pentru ziua de 15/28 Sep
temvrie 1900, spre a acorda o bursă de
800 lei anual, destinată studiului medi-
cinei la una din facultăţile de medicină
ale Ungariei.

Cererile se vor adresa secretarului
Bocietăţii în Bucureşti, strada Morfeu
nr.